SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 266 /KL-XLVP
V/v triển khai thi hành Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật năm 2025

và các văn bản hướng dẫn thi hành.

Lâm Đồng, ngày 25 tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn;

- Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố

Đà Lạt và Bảo Lộc;

- Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy

chữa cháy rừng số 01, số 02.

 Luật Ban hành văn bản quy phạm luật năm 2025 đã được Quốc hội khóa

XV thông qua và có hiệu lực thi hành từ ngày 01/4/2025; để triển khai, hướng

dẫn các quy định mới của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025

trong công tác xây dựng, ban hành, kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn

bản quy phạm pháp luật; Chính phủ đã ban hành các Nghị định: số 78/2025/NĐ-

CP ngày 01/4/2025 quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng

dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; số 79/2025/NĐ-CP

ngày 01/4/2025 quy định về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy

phạm pháp luật và số 80/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 về tổ chức thi hành văn

bản quy phạm pháp luật.

Thực hiện Văn bản số 3823/UBND-NC1 ngày 15/4/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định số 80/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025

của Chính phủ và Văn bản số 565/STP-XDKTVB ngày 15/4/2025 của Sở Tư pháp

về việc triển khai thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025 và

các văn bản hướng dẫn thi hành; Chi cục Kiểm lâm thông báo, triển khai Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025; các Nghị định: số 78/2025/NĐCP, số

79/2025/NĐ-CP và số 80/2025/NĐ-CP đến các phòng chuyên môn, các hạt kiểm

lâm, 02 đội kiểm lâm cơ động và phòng cháy chữa cháy rừng để triển khai cho các

cán bộ, công chức trực thuộc nghiên cứu, thực hiện theo quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có phát sinh khó khăn, vướng

mắc thì đề nghị các phòng chuyên môn, các hạt kiểm lâm, 02 đội kiểm lam cơ

động và phòng cháy rừng báo cáo về Chi cục Kiểm lâm để tổng hợp, đề nghị cơ

quan có thẩm quyền hướng dẫn và giải quyết kịp thời.

(Gửi kèm Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025 và các

Nghị định: số 78/2025/NĐCP, số 79/2025/NĐ-CP, số 80/2025/NĐ-CP)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN&MT (b/c);

- CCT, PCCT;

- Lưu: VT, XLVPM.

CHI CỤC TRƯỞNG

                                                                                       Võ Thanh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T10:17:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T10:17:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T10:18:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!